

Ukierunkowane zaliczki na poczet EIDL i uzupełniające ukierunkowane zaliczki — często zadawane pytania

Proces składania wniosku

1. Czy mogę teraz złożyć wniosek?

Wnioskodawcy muszą poczekać, aż otrzymają e-mail z zaproszeniem od SBA, aby móc ubiegać się zarówno o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL, jak i uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę.

*[Uwaga: Firmy, które poniosły straty związane z COVID-19, nadal mogą ubiegać się o **pożyczkę na wypadek szkód gospodarczych (EIDL)**, jeśli jeszcze tego nie zrobiły. Więcej informacji o programie pożyczkowym można znaleźć na stronie www.sba.gov/relief.]*

2. Jaka jest różnica między ukierunkowaną zaliczką na poczet EIDL a uzupełniającą ukierunkowaną zaliczką?

- **Ukierunkowana zaliczka na poczet EIDL:** Ustawa o pomocy ekonomicznej dla ciężko dotkniętych pandemią małych przedsiębiorstw, organizacji non-profit i obiektów do organizacji spotkań (Ustawa o pomocy ekonomicznej) stanowi, że przedsiębiorstwa, które otrzymały poprzednią zaliczkę w kwocie mniejszej niż 10 000 USD, będą miały pierwszeństwo w przypadku ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL, która stanowiłaby różnicę między kwotą, którą otrzymali, a maksymalną kwotą 10 000 USD. Firmy te będą pierwszą grupą, która otrzyma e-maile z zaproszeniami na portal do składania wniosków. Druga priorytetowa grupa to przedsiębiorstwa, które złożyły wniosek o pomoc w ramach EIDL do 27 grudnia 2020 r., ale nie otrzymały zaliczki. W szczególności firma musi być zlokalizowana w społeczności o niskich dochodach, zgodnie z definicją zawartą w art. 45D (e) Kodeksu Podatkowego; musiała ponieść ponad 30% strat gospodarczych w ciągu 8 tygodni od 2 marca 2020 r. w porównaniu z rokiem poprzednim; i zatrudniać nie więcej niż 300 pracowników.
- **Uzupełniająca ukierunkowana zaliczka:** Ustawa o amerykańskim planie ratunkowym zezwala na płatności uzupełniających ukierunkowanych zaliczek w wysokości 5000 USD dla najbardziej dotkniętych małych firm i organizacji non-profit. Wnioskodawcy, którzy mogą kwalifikować się do uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki, muszą spełniać dodatkowe kryteria kwalifikacyjne. W szczególności firma musi być zlokalizowana w społeczności o niskich dochodach, zgodnie z definicją zawartą w art. 45D (e) Kodeksu Podatkowego; musiała ponieść ponad 50% strat gospodarczych w ciągu 8 tygodni od 2 marca 2020 r. w porównaniu z rokiem poprzednim; i zatrudniać nie więcej niż 10 pracowników. Uzupełniająca ukierunkowana zaliczka jest dodatkiem do ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL o wartości 10 000 USD, łącznie do 15 000 USD.

3. Kiedy SBA zacznie wysyłać e-maile z zaproszeniami do tych programów?

Począwszy od 1 lutego 2021 roku, administracja SBA po raz pierwszy skontaktowała się z wnioskodawcami w programie EIDL, którzy otrzymali już częściową zaliczkę na poczet EIDL (od 1000 do 9000 USD). SBA skontaktuje się z wnioskodawcami bezpośrednio przez e-mail, przysyłając instrukcje dotyczące ustalenia kwalifikowalności i przesłania dokumentacji. Następnie SBA zacznie kontaktować się z tymi, którzy złożyli wniosek o pomoc EIDL w dniu 27 grudnia 2020 r. lub wcześniej, ale nie



otrzymali zaliczki na poczet EIDL z powodu braku środków w programie. Wszyscy Wnioskodawcy otrzymają od SBA wiadomość e-mail z instrukcjami dotyczącymi określenia kwalifikowalności i przesłania dokumentacji.

Nie należy się niepokoić, jeśli e-mail z zaproszeniem nie przyjdzie od razu. Zaproszenie do złożenia wniosku zostanie wysłane na główny kontaktowy adres e-mail powiązany z pierwotnym wnioskiem EIDL.

W przypadku programu uzupełniających ukierunkowanych zaliczek, począwszy od **21 kwietnia 2021 r.**, administracja SBA rozpoczęła wysyłanie zaproszeń przez e-mail do firm, które złożyły wniosek o przyznanie ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i potencjalnie kwalifikują się do uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki. Zaproszenia zawierają link do portalu do obsługi ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL, gdzie firmy mogą składać wnioski.

4. **Jakie kroki muszę podjąć, jeśli otrzymam wiadomość e-mail?**

Należy zapoznać się z kryteriami kwalifikowalności do programu, w którym składany jest wniosek (ukierunkowana zaliczka na poczet EIDL i/lub uzupełniająca ukierunkowana zaliczka). Kryteria programu można znaleźć w sekcji „kwalifikowalność” niniejszego dokumentu z często zadawanymi pytaniami. Ponadto administracja SBA utworzyła internetowe narzędzie do tworzenia map, aby określić, czy firma znajduje się w społeczności o niskich dochodach. To narzędzie do tworzenia map jest dostępne pod adresem sbaeidl.policymap.com/app. Gorąco zachęcamy wszystkich wnioskodawców do skorzystania z tego narzędzia przed złożeniem wniosku. Jeśli firma Wnioskodawcy spełnia wszystkie trzy kryteria, należy postępować zgodnie z instrukcjami składania wniosku.

Bardzo ważne jest, aby przed złożeniem wniosku dokładnie sprawdzić informacje o swoim koncie bankowym. Nieprawidłowe lub niekompletne informacje mogą skutkować niemożnością zatwierdzenia Państwa wniosku lub pomyślnej wypłaty środków.

5. **Czy muszę ponownie złożyć wniosek, jeśli złożyłem wniosek wcześniej i otrzymałem mniej niż próg 10 000 USD środków z zaliczki na poczet EIDL?**

Nie. SBA skontaktuje się bezpośrednio z wnioskodawcami programu EIDL, którzy otrzymali zaliczkę mniejszą niż maksymalna kwota 10 000 USD. E-mail od SBA przekaże właścicielom firm instrukcje dotyczące tego, jak dostarczyć SBA informacje wymagane do ustalenia kwalifikowalności oraz poinformuje o tym, jak złożyć dokumentację na potrzeby dowolnych dodatkowych dotacji.

6. **Czy jeśli otrzymałem/am 10 000 USD w ramach programu zaliczek na poczet EIDL lub programu ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL, nadal mogę otrzymać dodatkowe środki w ramach programu uzupełniających ukierunkowanych zaliczek?**

Tak. Kwalifikujący się wnioskodawcy ubiegający się o uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę mogą otrzymać dodatkową płatność w wysokości 5000 USD oprócz pełnych 10 000 USD otrzymanych z poprzedniej zaliczki lub ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL. SBA skontaktuje się bezpośrednio z wnioskodawcami, którzy mogą kwalifikować się do uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki.

7. **Czy powinienem ponownie złożyć wniosek o pomoc EIDL, jeśli mój poprzedni wniosek został odrzucony, ponieważ pierwotna pula środków na zaliczki została wyczerpana?**

Nie. W tym przypadku SBA skontaktuje się z wnioskodawcami, którzy złożyli wniosek o środki z EIDL w związku z COVID-19 od SBA przed 27 grudnia 2020 r. i nie otrzymali żadnych środków w ramach



zaliczki, ponieważ wszystkie dostępne środki na zaliczki zostały już wyczerpane. SBA prześle e-mailem instrukcje dotyczące sposobu przekazywania informacji SBA do ustalenia kwalifikowalności i poinformowania o sposobie złożenia niezbędnej dokumentacji.

8. Co mogę zrobić, czekając na zaproszenie od SBA do ubiegania się o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL i/lub uzupełniająca ukierunkowaną zaliczkę, aby przygotować się do złożenia wniosku?

Jeśli Wnioskodawca nie złożył jeszcze federalnego zeznania podatkowego za rok 2019, powinien to zrobić. Trzeba będzie również przedstawić miesięczne wpływy brutto firmy za każdy miesiąc od stycznia 2019 r. do ostatniego miesiąca dla aktualnej daty. Informacje te zostaną wykorzystane do ustalenia, czy firma Wnioskodawcy spełnia wymagania dotyczące 30% obniżki przychodów w przypadku ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i 50% obniżki w przypadku uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki.

9. Jaką dokumentację trzeba będzie złożyć?

Wnioskodawcy, którzy spełniają kryteria w odniesieniu do społeczności o niskich dochodach, zostaną poproszeni o przedstawienie miesięcznych przychodów brutto za okres od stycznia 2019 r. do ostatniego miesiąca (wszystkie formy łącznych otrzymanych miesięcznych zarobków) w celu potwierdzenia 30% spadku dochodów w przypadku ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i 50% obniżki w przypadku uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki. Będą również zobowiązani do podpisania elektronicznego formularza IRS 4506-T, aby umożliwić SBA zażądanie informacji podatkowych w imieniu wnioskodawców. Procesy weryfikacji podatkowej i wymagania dla firm na terytoriach USA mogą być odmienne.

10. Moja firma ma siedzibę na terytorium Stanów Zjednoczonych. Jakiej dokumentacji wymaga od nas SBA?

Wyspy Dziewicze, Samoa Amerykańskie, Guam i Mariany Północne: Firmy muszą dostarczyć SBA podpisany elektronicznie formularz IRS 4506-T za pośrednictwem portalu do składania wniosków.

Portoryko: SBA prześle wnioskodawcy wymagane formularze pocztą elektroniczną. Prosimy wypełnić formularze i odesłać je SBA.

11. Czy mogę zaktualizować swoje dane (adres pocztowy, adres e-mail, numer telefonu, informacje o koncie bankowym i/lub numer EIN) we wniosku?

Tak. Będzie możliwość zaktualizowania tych informacji podczas składania wniosku. Może być wymagane dostarczenie następującej dokumentacji/następujących informacji. Należy pamiętać, że jeśli urzędnik SBA zażąda dokumentacji lub informacji, nie będą Państwo w stanie zmodyfikować wniosku bez wymaganej dokumentacji lub informacji.

12. Mój wniosek zawiera błąd; czy mogę poprosić o ponowną ocenę?

Tak. Wnioskodawcy ubiegający się o ponowną ocenę odrzuconego wniosku o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL lub uzupełniająca ukierunkowaną zaliczkę, powinni wysłać wiadomość e-mail na adres TargetedAdvanceReevaluation@sba.gov. SBA zdecydowanie zaleca, aby wnioskodawcy dokładnie przejrzyli informacje pod kątem ich dokładności przed złożeniem wniosku.

13. Czy po złożeniu wniosku otrzymam e-mail z potwierdzeniem?

Nie. SBA bardzo zachęca do zapisania numeru kontrolnego, który pojawi się na stronie potwierdzenia. Ponadto portal do składania wniosków powinien odzwierciedlać stan przesłanego zgłoszenia.



14. Złożyłem wniosek o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL, ale nie otrzymałem jeszcze aktualizacji statusu [lub] nie widzę statusu wniosku w portalu.

Państwa wniosek o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL jest nadal rozpatrywany. W nadchodzących tygodniach otrzymają Państwo powiadomienie e-mail o statusie wniosku. Przepraszamy za opóźnienia, ale wnioski o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL staramy się przetwarzać tak szybko, jak to możliwe.

15. Nie mam dostępu do swojego konta. Co mam zrobić?

Najpierw należy spróbować zresetować hasło, ponieważ jest to najczęstszy powód zablokowania konta.

Jeśli to nie zadziała, należy skontaktować się z Centrum obsługi klienta SBA pod numerem 1-800-659-2955 lub wysłać email na adres TargetedAdvance@sba.gov

16. Nie mogę znaleźć mojego zaproszenia na portal/zaproszenie zostało usunięte. Czy SBA może wysłać mi nowe zaproszenie?

Tak. Właściciele firm mogą skontaktować się z Centrum obsługi klienta SBA pod numerem 1-800-659-2955 lub wysłać email pod adres TargetedAdvance@sba.gov, aby poprosić o nowe zaproszenie. Należy pamiętać, że proces ten może potrwać kilka dni roboczych.

Narzędzie do tworzenia map obszarów o niskich dochodach (ma zastosowanie do ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki)

17. Jak mogę się dowiedzieć, czy znajduję się w społeczności o niskich dochodach?

Administracja SBA ma łatwe w użyciu internetowe narzędzie do tworzenia map, aby określić, czy firma znajduje się w społeczności o niskich dochodach. To narzędzie do tworzenia map jest dostępne pod adresem sbaeidl.policymap.com/app. Gorąco zachęcamy wszystkich wnioskodawców do skorzystania z tego narzędzia przed złożeniem wniosku.

18. Jeśli potrzebuję pomocy przy korzystaniu z internetowego narzędzia SBA do tworzenia map obszarów o niskich dochodach, czy ktoś może mi pomóc?

Tak. Właściciele firm mogą skontaktować się z Centrum obsługi klienta SBA pod numerem 1-800-659-2955, aby uzyskać pomoc w nawigacji po tym narzędziu.

19. Jak czytać aplikację narzędziową do tworzenia map obszarów o niskich dochodach?

Narzędzie do tworzenia map obszarów o niskich dochodach jest łatwe w użyciu. Należy wejść na stronę sbaeidl.policymap.com/app i wprowadzić swój adres w pasku wyszukiwania nad mapą. Aby uzyskać najlepsze wyniki, należy wprowadzić pełen adres (ulica i numer domu, miasto, stan i kod pocztowy). Gdy adres zostanie odnaleziony, na mapie pokaże się pinezka wskazująca tę lokalizację.

Jeśli nie można znaleźć adresu fizycznego (np. drogi wiejskie lub skrytki pocztowe zamiast pełnego adresu), można wprowadzić kod pocztowy w pasku wyszukiwania lokalizacji, a następnie powiększyć obszar.

Obszary spisowe zidentyfikowane jako „społeczności o niskich dochodach” są na mapie zacieniowane na ciemny fiolet.

Po najechaniu kursorem na lokalizację na mapie, dymek informacyjny wyświetli napis „Tak” lub „Nie”



w zależności od tego, czy dany obszar spisowy został zidentyfikowany jako „społeczność o niskich dochodach”.

Aby zobaczyć więcej informacji na temat konkretnego obszaru spisowego, należy kliknąć mapę. Szczegółowy dymek informacyjny pokaże podstawowe wskaźniki używane do określenia kwalifikowalności (np. wskaźnik ubóstwa, średni dochód rodziny (MFI) w obszarze spisowym jako procent MIF w obszarze metropolitalnym lub w całym stanie itp.).

20. Według narzędzia do tworzenia map obszarów o niskich dochodach moja firma znajduje się na obszarze o niskich dochodach. Kiedy otrzymam środki?

Firmy, które mogą się kwalifikować, zostały podzielone na dwie grupy priorytetowe. Aby ubiegać się o nową ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL, należy poczekać na wiadomość e-mail z zaproszeniem od SBA. Firmy, które otrzymały poprzednią zaliczkę w kwocie mniejszej niż 10 000 USD, będą miały pierwszeństwo do ubiegania się o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL i będą pierwszą grupą, która otrzyma zaproszenia e-mail na portal do składania wniosków. Druga priorytetowa grupa to przedsiębiorstwa, które złożyły wniosek o pomoc w ramach EIDL do 27 grudnia 2020 r., ale nie otrzymały zaliczki na poczet EIDL. Osoby, które złożyły wniosek o pomoc EIDL po 27 grudnia 2020 r., powinny regularnie sprawdzać stronę sba.gov/relief pod kątem zmian w polityce odnoszących się do ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL.

W obu przypadkach firmy muszą spełniać określone kryteria poza tym, że znajdują się w społeczności o niskich dochodach i, co ważne, **muszą ubiegać się o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL i uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę, jeśli spełniają wszystkie kryteria** (patrz P.2, aby uzyskać dodatkowe informacje na temat kryteriów). **Zaliczki nie zostaną wypłacone bez złożenia wniosku.**

21. Według narzędzia do tworzenia map obszarów o niskich dochodach moja firma nie znajduje się na obszarze o niskich dochodach. Dlaczego się nie kwalifikuję / skąd pochodzą te dane?

Kryteria kwalifikacyjne dla społeczności o niskich dochodach są określone ustawowo w tytule 26 Kodeksu Stanów Zjednoczonych, art. 45D, lit. e). Jeśli firma znajduje się w obszarze spisowym spełniającym jedno z kryteriów określonych w tej części, jest uważana za należącą do „społeczności o niskich dochodach”.

W przypadku wszystkich 50 stanów USA, Portoryko i Dystryktu Kolumbii, dane pochodzą z przeprowadzonego przez Amerykańską agencję ds. spisów powszechnych (ang. Census Bureau) w latach 2015–2019 spisu ludności (ang. American Community Survey, ACS), który dostarcza najbardziej aktualnych danych z obszarów spisowych poza spisami, które odbywają się co 10 lat.

22. Znalazłem narzędzie / stronę internetową / źródło mówiące, że moja firma znajduje się w społeczności o niskich dochodach, ale narzędzie SBA mówi, że tak nie jest. Dlaczego te informacje się różnią?

SBA używa definicji społeczności o niskich dochodach przedstawionej w Kodeksie Stanów Zjednoczonych, jak wspomniano powyżej (w P.20). SBA określa, czy Państwa firma znajduje się w społeczności o niskich dochodach, używając naszego narzędzia do tworzenia map obszarów o niskich dochodach, które zostało opracowane przy użyciu danych uzyskanych ze spisów prowadzonych przez Amerykańską agencję ds. spisów powszechnych (ang. Census Bureau).

23. Jakie dane są wykorzystywane w narzędziu do wyszukiwania społeczności o niskich dochodach?



W przypadku wszystkich 50 stanów USA, Portoryko i Dystryktu Kolumbii, dane pochodzą z przeprowadzonego przez Amerykańską agencję ds. spisów powszechnych (ang. Census Bureau) w latach 2015–2019 spisu ludności (ang. American Community Survey, ACS) i pozwoliły dokonać powyższych ustaleń, chyba że w materiałach wskazano inaczej. Spis ACS zapewnia najbardziej aktualne dane na temat obszarów spisowych poza dziesięcioletnim spisem ludności. Dane ze spisu ludności ACS za lata 2015–2019 zostały opublikowane przez Amerykańską agencję ds. spisów powszechnych (ang. Census Bureau) w grudniu 2020 r. W przypadku obszarów spisowych znajdujących się na Samoa Amerykańskim, Guamie, we Wspólnocie Marianów Północnych i na Amerykańskich Wyspach Dziewiczych, dane ACS nie są dostępne na poziomie obszaru spisowego. Dlatego w tych lokalizacjach wykorzystywane są dane z dziesięcioletniego spisu powszechnego z 2010 r.

24. Mam kilka firm. Czy otrzymam dotacje dla każdej z nich?

Oprócz spełnienia innych kryteriów kwalifikacyjnych, zależy to też od tego, czy Państwa firmy są niezależnymi podmiotami z unikalnymi federalnymi podatkowymi numerami identyfikacyjnymi / EIN. W szczególności SBA dokonuje przeglądu wniosków na podstawie samego podmiotu gospodarczego. Każdy podmiot gospodarczy jest uprawniony do ubiegania się o pomoc w przypadku sytuacji nadzwyczajnych. Jeśli jednak dana osoba jeździ dla dwóch różnych firm świadczących usługi wspólnych przejazdów, osoba ta kwalifikuje się tylko do jednej zaliczki, ponieważ osoba ta składa wniosek jako jednoosobowa działalność gospodarcza (jeden podmiot gospodarczy), pod warunkiem, że spełnia pozostałe kryteria kwalifikacyjne.

25. Moja firma nie jest zlokalizowana w obszarze o niskich dochodach. Czy mimo to mam się zgłosić?

Firmy nie mogą ubiegać się bezpośrednio o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL. Wnioski są dostępne tylko dla firm, które spełniają określone kryteria (patrz Pytanie 1 „Czy mogę teraz złożyć wniosek?”, aby uzyskać więcej informacji).

Jednakże firmy, które poniosły straty związane z COVID-19, nadal mogą ubiegać się o **pożyczkę na wypadek szkód gospodarczych (EIDL)**, jeśli jeszcze tego nie zrobiły. Więcej informacji o programie pożyczkowym można znaleźć na stronie www.sba.gov/coronavirusrelief.

Kwalifikowalność

26. Moja firma przeniosła się, odkąd złożyłem pierwotny wniosek o pomoc EIDL. Czy nadal przysługuje mi ukierunkowana zaliczka na poczet EIDL lub uzupełniająca ukierunkowana zaliczka?

SBA skontaktuje się z Państwem bezpośrednio, aby potwierdzić adres firmy. Jeśli adres firmy uległ zmianie, SBA zażąda dodatkowej dokumentacji w celu potwierdzenia lokalizacji. Po potwierdzeniu lokalizacji SBA określi, czy lokalizacja firmy znajduje się w społeczności o niskich dochodach.

27. Kto kwalifikuje się do nowej ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL?

Aby się kwalifikować, firmy i organizacje non-profit muszą spełniać następujące wymagania:

- lokalizacja w społeczności o niskich dochodach, zgodnie z definicją zawartą w tytule 26 Kodeksu Stanów Zjednoczonych, art. 45D lit. e);
- poniesienie ponad 30% strat ekonomicznych w ciągu 8 tygodni od 2 marca 2020 r. w porównaniu z rokiem poprzednim;
- zatrudnianie nie więcej niż 300 pracowników; oraz
- spełnianie innych wymagań kwalifikacyjnych mających zastosowanie do programu EIDL.



28. Kto kwalifikuje się do uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki?

Aby się kwalifikować, firmy i organizacje non-profit muszą spełniać następujące wymagania:

- a. lokalizacja w społeczności o niskich dochodach, zgodnie z definicją zawartą w tytule 26 Kodeksu Stanów Zjednoczonych, art. 45D lit. e);
- b. poniesienie ponad 50% strat ekonomicznych w ciągu 8 tygodni od 2 marca 2020 r. w porównaniu z rokiem poprzednim;
- c. zatrudnianie nie więcej niż 10 pracowników; oraz
- d. spełnianie innych wymagań kwalifikacyjnych mających zastosowanie do programu EIDL.

29. Złożyłem wniosek o pomoc EIDL w zeszłym roku, ale nie zazaczyłem pola zaliczki i ostatecznie zdecydowałem się nie pobierać pomocy EIDL. Czy moja firma nadal będzie brana pod uwagę w ramach ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL?

Tak. Administracja SBA jest prawnie zobowiązana do przyznania pierwszeństwa firmom, które otrzymały poprzednią zaliczkę na poczet EIDL poniżej maksymalnej kwoty 10 000 USD. Druga priorytetowa grupa to przedsiębiorstwa, które złożyły wniosek o pomoc w ramach EIDL do 27 grudnia 2020 r., ale nie otrzymały pierwotnej zaliczki na poczet EIDL. Druga priorytetowa grupa obejmuje również tych Wnioskodawców, którzy nie zazaczyli pola zaliczka.

30. Nie złożyliśmy federalnego zeznania podatkowego za rok 2019. Czy nadal się kwalifikujemy?

Nie, zakwalifikowanie się do ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki wymaga złożenia w IRS federalnego zeznania podatkowego za rok 2019 w celu potwierdzenia, że firma Wnioskodawcy spełnia wymagania dotyczące spadku przychodów. Wnioskodawcy powinni pamiętać, że federalne zeznania podatkowe za rok 2019 nie wymagają przetworzenia przez IRS, aby mogły zostać rozpatrzone przez SBA; jednak wnioskodawcy muszą złożyć federalne zeznania podatkowe za rok 2019, aby wzięto ich pod uwagę zarówno do ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL, jak i uzupełniającej zaliczki.

31. Czy przedsiębiorstwa rolne (firmy rolnicze) kwalifikują się do nowego programu ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL i uzupełniających ukierunkowanych zaliczek?

Nie. W ramach programu ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL większość przedsiębiorstw rolnych nie kwalifikuje się. Przedsiębiorstwa rolne obejmują przedsiębiorstwa zajmujące się legalną produkcją żywności i błonnika, wypasem i hodowlą zwierząt gospodarskich oraz wszystkie inne sektory związane z uprawą i rolnictwem (zgodnie z definicją zawartą w art. 18 lit. b Ustawy o małych przedsiębiorstwach (15 U.S.C. 647(b))). Przedsiębiorstwa rolne, które kwalifikują się do uzyskania pomocy EIDL niezwiązanej z pandemią COVID, kwalifikują się również do ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL i uzupełniających ukierunkowanych zaliczek. Należą do nich przedsiębiorstwa zajmujące się akwakulturą, spółdzielnie rolnicze i szkółki prowadzące sprzedaż detaliczną.

32. Jakie inne rodzaje firm się NIE kwalifikują?

Przykłady firm, które się nie kwalifikują obejmują: przedsiębiorstwa zaangażowane w nielegalną działalność, pakietowanie pożyczek, spekulację, dystrybucję wielokanałową, hazard, inwestycje lub pożyczki.



Kryteria programu

- 33. Czy muszę spłacać jakiegokolwiek środki na ukierunkowane zaliczki na poczet EIDL lub uzupełniające ukierunkowane zaliczki, które otrzymam?**
Nie. Podobnie jak w przypadku środków na zaliczki na poczet EIDL na mocy ustawy CARES, zaliczki te nie wymagają spłaty.
- 34. Jaką kwotę moja firma może otrzymać ze środków na ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL i uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę?**
W ramach środków na zaliczki na poczet EIDL i uzupełniające ukierunkowane zaliczki firmy mogą otrzymać maksymalnie 10 000 USD. Obejmuje to wszelkie otrzymane wcześniej środki na zaliczkę oraz ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL. Niektóre kwalifikujące się firmy mogą otrzymać dodatkowe 5000 USD z programu uzupełniających ukierunkowanych zaliczek.
- 35. Na co mogę przeznaczyć środki?**
Środki z ukierunkowanej zaliczki na poczet EIDL i uzupełniającej ukierunkowanej zaliczki mogą zostać wykorzystane na kapitał obrotowy i normalne wydatki operacyjne, które mogłyby zostać pokryte, gdyby nie wystąpiła sytuacja wyjątkowa. Obejmują one (ale nie tylko) kontynuację świadczeń zdrowotnych, czynsz, opłaty za media i stałe spłaty zadłużenia.
- 36. Ile będę czekać na otrzymanie środków po przesłaniu informacji do SBA?**
Gdy SBA otrzyma całą wymaganą dokumentację, przetworzymy informacje i wydamy wszelkie dodatkowe środki możliwie jak najszybciej. Celem SBA jest rozpatrzenie wszystkich wniosków w ciągu 21 dni od otrzymania wypełnionego wniosku. Wszystkie decyzje dotyczące wniosków zostaną przekazane pocztą elektroniczną.
- 37. Skąd będę wiedzieć, czy mój wniosek o pomoc został zatwierdzony?**
Jeśli Państwa wniosek zostanie zatwierdzony, otrzymają Państwo powiadomienie e-mailem i automatyczną wpłatę na konto bankowe podane we wniosku. Jeśli Państwa wniosek zostanie odrzucony, otrzymają Państwo powiadomienie e-mail z uzasadnieniem odrzucenia. Należy pamiętać, że jeśli Wnioskodawca złożył wniosek zarówno o ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL, jak i uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę, otrzyma oddzielne powiadomienia e-mail, jeśli jego wniosek zostanie odrzucony.
- 38. Czy otrzymane przeze mnie środki na ukierunkowaną zaliczkę na poczet EIDL lub uzupełniającą ukierunkowaną zaliczkę zostaną odjęte od kwoty umorzenia pożyczki w ramach Programu ochrony płac (PPP)?**
Nie. Późniejsze przepisy wyeliminowały ten wymóg.
- 39. W jaki sposób SBA definiuje „wpływy brutto”?**
Wpływy brutto obejmują wszystkie przychody w jakiegokolwiek formie, otrzymane lub narosłe (zgodnie z metodą księgową stosowaną przez dany podmiot) z dowolnego źródła, w tym ze sprzedaży produktów lub usług, odsetek, dywidend, czynszów, tantiem, opłat lub prowizji, pomniejszone o zwroty odbiorców i obniżki cen w stosunku do sprzedaży na rzecz firmy składającej wniosek.



40. Z kim powinni się kontaktować właściciele firm w przypadku dodatkowych pytań dotyczących tych programów?

Jeśli właściciele firm mają pytania dotyczące programu ukierunkowanych zaliczek na poczet EIDL lub uzupełniających ukierunkowanych zaliczek, mogą skontaktować się z Centrum Obsługi Klienta SBA pod numerem 1-800-659-2955 lub wysyłając email na adres TargetedAdvance@sba.gov.

Dodatkowe aktualizacje dostępne są pod adresem:
sba.gov/relief